[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области                     на 2014-2020 годы», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», и приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство) от 22.12.2017 № 92                    «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях реализации мероприятия 2.1.2.а.6. «Предоставление субсидий общественным организациям на финансовое обеспечение затрат для осуществления деятельности, направленной на оказание поддержки проживающих на территории Новосибирской области ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов, а также приобретение (аренда) оборудования, оргтехники, мебели, сопутствующие расходы основного мероприятия» 2.1.2.а. «Реализация мероприятий, направленных на поддержание жизненной активности граждан пожилого возраста, содействие их социальной адаптации и упрочению социальных связей» задачи 2.1. «Создание социально-экономических, организационных условий для повышения качества жизни граждан пожилого возраста, степени их социальной защищенности, содействие их активному участию в жизни общества» цели 2. «Организация эффективной системы социальной поддержки населения, в том числе социального обслуживания отдельных категорий граждан» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы» на очередной 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 30.11.2018 № 496-п), утвержденного приказом министерства от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области», одному получателю субсидии  в размере 39 352 350 (тридцать девять миллионов триста пятьдесят две тысячи триста пятьдесят) рублей 00 копеек, запланированных на I квартал текущего года.
2. Утвердить прилагаемые минимальные требования к выполнению мероприятия.
3. Установить:

- дату публикации объявления о проведении конкурсного отбора на предоставление субсидии – 21.01.2019;
- дату начала приема заявок и необходимых документов – 31.01.2019;
- дату окончания приема заявок и необходимых документов – 14.02.2019;
- дату проведения конкурсного отбора – 15.02.2019;

- дату подведения итогов конкурсного отбора – 19.02.2019;

- дату размещения итогов конкурсного отбора на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mtsr.nso.ru) – 20.02.2019.
4. Управлению организации социального обслуживания населения            (Гончарик И.А.) не менее чем за 10 календарных дней до дня начала приема заявок разместить объявление о проведении конкурсного отбора на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать и провести конкурсный отбор в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

        Я.А. Фролов

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и социального развития
Новосибирской области

от «___» __________   № _____

Минимальные требования к выполнению мероприятия 2.1.2.а.6. «Предоставление субсидий общественным организациям на финансовое обеспечение затрат для осуществления деятельности, направленной на оказание поддержки проживающих на территории Новосибирской области ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов, а также приобретение (аренда) оборудования, оргтехники, мебели, сопутствующие расходы основного мероприятия»

Субсидия предоставляется на реализацию мероприятия 2.1.2.а.6. «Предоставление субсидий общественным организациям на финансовое обеспечение затрат для осуществления деятельности, направленной на оказание поддержки проживающих на территории Новосибирской области ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов, а также приобретение (аренда) оборудования, оргтехники, мебели, сопутствующие расходы основного мероприятия» основного мероприятия 2.1.2.а. «Реализация мероприятий, направленных на поддержание жизненной активности граждан пожилого возраста, содействие их социальной адаптации и упрочению социальных связей» задачи 2.1. «Создание социально-экономических, организационных условий для повышения качества жизни граждан пожилого возраста, степени их социальной защищенности, содействие их активному участию в жизни общества» цели 2. «Организация эффективной системы социальной поддержки населения, в том числе социального обслуживания отдельных категорий граждан» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы» на очередной 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 30.11.2018 № 496-п), утвержденного приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области», (далее – мероприятие) социально ориентированной некоммерческой организацией для осуществления деятельности, направленной на оказание поддержки проживающих на территории Новосибирской области ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов.
Цель мероприятия – осуществление деятельности, направленной на оказание поддержки проживающих на территории Новосибирской области ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов.

Получатель субсидии – социально ориентированная некоммерческая организация – ветеранская общественная организация, зарегистрированная в установленном порядке на территории Новосибирской области, осуществляющая уставную деятельность в качестве юридического лица на территории Новосибирской области.
За счет предоставленной субсидии Получатель субсидии имеет право осуществлять расходы, связанные с организацией деятельности, направленной на оказание поддержки проживающих на территории Новосибирской области ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов, а также приобретение (аренда) оборудования, оргтехники, мебели, сопутствующие расходы основного мероприятия в том числе:

- затраты на заработную плату, включая налоги;

- расходы на организацию деятельности Получателя субсидии, в том числе оплата товаров, работ, услуг по договорам;
- организацию и проведение социально значимых мероприятий, памятных и знаменательных дат Российской Федерации, Новосибирской области и юбилейных мероприятий Получателей субсидии, установленных документами, заключаемыми под эгидой международных организаций, Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», частью 1 статьи 112 Трудового кодекса Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новосибирской области и документами Получателя субсидии;
- участие в качестве лица, представляющего Новосибирскую область, в мероприятиях, проводимых на территориях иных субъектов Российской Федерации.

Период реализации мероприятия – январь-декабрь 2019 года.

За счет предоставленной субсидии Получатель субсидии не имеет права осуществлять расходы, направленные на осуществление деятельности, не связанной с реализацией мероприятия, на выполнение которого предоставляется субсидия, в том числе:

- на поддержку политических партий и избирательных кампаний;

- на проведение митингов, демонстраций, пикетирований;

- на приобретение алкогольных напитков и табачной продукции;

- на уплату штрафов.

Получатель субсидии должен соответствовать следующим условиям:

- должен быть зарегистрирован в установленном законодательством порядке на территории Новосибирской области;

- соответствие сферы деятельности Получателя субсидии целевому назначению субсидии;

- отсутствие недоимки по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, за исключением отсроченной, рассроченной, в том числе в порядке реструктуризации, приостановленной к взысканию;

- непроведение в отношении Получателя субсидии процедуры ликвидации, банкротства или приостановления деятельности Получателя субсидии;
- согласие Получателя субсидии на осуществление проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии органом государственного финансового контроля и министерством.